Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

o patrolamento no Cupido, neste Município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária uma vez que a referida estrada se encontra em

estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta

maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os

motoristas e pedestres que se utilizam da estrada.

É valido ressaltar que o patrolamento a ser realizado é de suma importância para

oferecer boa trafegabilidade aos moradores.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente solicitação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 25/02/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br